
Vsetín 

Aprílový Vyškeřák : Vyšlo za totálního kuropění na počest apríla. - Vsetín : redakce 

okresních novin Nové Valašsko. - Vych. 1. dubnu 1969 

Aqua : Listy mladých tvůrců. - Valašské Meziříčí : Okresní dům dětí a mládeže. - Roč. 1 

(1969) - 3 (1971) 

Astra : Odborný orgán pro vzájemné poznání se, seznámení se a reformu manželství. - 

Rožnov pod Radhoštěm : Josef Šajtar. - Vych. 15. červenec 1931 - 25. leden 1932 

Autoobrana : Věstník společenstev autodopravních živností moravsko-slezských. - : 

Společenstvo autodopravních živností v zemi Moravskoslezské, zast. František Klein. - Roč. 1 

(červen - 19. červenec 1933), 3 (1. květen 1935) - 5 (15. prosinec 1937) 

Bezirksverordnungsblatt für den Verwaltungsbezirk Wallachisch-Meseritsch. Okresní věstník 

pro správní okres valašskomeziříčský. - Valašské Meziříčí : okresní úřad. - Vych. září 1939 - 

1. červen 1942, do č. 5 

Bezirksverordnungsblatt für den Verwaltungsbezirk Wsetin. Okresní věstník pro správní 

okres vsetínský. - Vsetín : okresní úřad. - Vych. prosinec 1939 

Bleskovka dílenské rady 7. - Vsetín : Zbrojovka. - Vych. listopad 1952 - prosinec 1952 

Boj Valašska. - Vsetín : Josef Hubík. - Roč. 1 (11. duben 1908 - 11. červenec 1908) 

Budíček : Závodní časopis zaměstnanců Okresního národního výboru na Vsetíně. - Vsetín : 

ONV. - Roč. 1 (duben 1951) - 2 (1. červenec 1952) 

Bulletin. - Vsetín : Okresní oddělení Českého statistického úřadu. - Vych. 7. únor 1977 - 

prosinec 1989, dosud 

Bulletin časové a zákrytové služby Lidové hvězdárny ve Valašském Meziříčí. - Valašské 

Meziříčí : Lidová hvězdárna. - Vych. 1962 - 1965 

Bulletin pro pozorování slunce. - : Lidová hvězdárna. - Vych. 18. březen 1965 - 12. duben 

1985, č. 25 

Bulletin zákrytů a zatmění Hvězdárny ve Valašském Meziříčí. - Valašské Meziříčí : 

Hvězdárna. - Vych. 11. prosinec 1968 - 5. listopad 1981 

Bulletin zákrytů a zatmění Lidové hvězdárny ve Valašském Meziříčí. - Valašské Meziříčí : 

Lidová hvězdárna. - Vych. 18. leden 1966 - 1. listopad 1968 

Chov hospodářských zvířat : Obrázkový měsíčník pro chov domácích zvířat, pícninářství, 

mlékařství a sport. - Valašské Meziříčí : J. Taufer. - Roč. 1 (duben 1902) - 39 (25. prosinec 

1940) 



Cíl : Od 1911, č. 11: List Českoslovanské strany sociálně demokratické. - : Josef Ležák. - 

Roč. 1 (6. duben 1911) - 3 (28. únor 1913) 

Časopis českých zvěrolékařů. - : J. Taufer. - Vych. leden 1895 - ? 

Českobratrské hlasy : Lidový čtrnáctideník pro duchovní a mravní obrození. - : Alexander 

Winkler. - Roč. 6 (leden 1918) - 16 (15. prosinec 1928) 

Dědina pod Beskydem : Kronika pro kroniku. - Velké Karlovice : osmiletá střední škola. - 

Vych. 12. prosinec 1954 - 17. leden 1962 

Demokratický hlas : Týdeník Československé strany lidové. - Valašské Meziříčí : 

Československá strana lidová. - Roč. 1 (1. červen 1945) - 3 (7. listopad 1947) 

Dětské výtvarné snahy : Měsíčník pro ruční práce výchovné a pro dětskou tvorbu a účelné 

zaměstnání vůbec. - Valašské Meziříčí : Vydavatelské sdružení učitelů. - Roč. 1 (1924/1925) - 

2 (1925/1926) 

Dolina Urgatina : Vlastivědný časopis Horního Vsacka. - Velké Karlovice : Valašský krúžek. 

- Roč. 1 (listopad 1946) - 5 (březen 1952) 

Družstevní zpravodaj. - Valašská Bystřice : JZD Přehrada. - Vych. 2. čtvrtletí 1984 - srpen 

1990 

Družstevní zpravodaj. - Nový Hrozenkov : JZD. - Vych. duben 1982 - 1989, dosud 

Družstevní zpravodaj JZD Horní Vsacko se sídlem v Hovězí. - Hovězí : JZD Horní Vsacko. - 

Vych. 1984 - 1988 

Družstevník. - Valašské Meziříčí : JZD Podlesí. - Vych. listopad 1984 - prosinec 1985 

Elektomotor : Od ledna 1955, č. 1: Časopis pracovního kolektivu MEZ Vsetín, národní 

podnik - závod Gustava Klimenta. - Vsetín : Moravské elektrotechnické závody. - Roč. 5 (1. 

březen 1953) - 1990, dosud 

Elektron : Závodní časopis Tesla Rožnov. - : ZS ROH n.p. Tesla. - Roč. 2 (1. březen 1950) - 

1990, dosud 

ELMEZ : Časopis pracovního kolektivu MEZ, národní podnik, Vsetín. - Vsetín : Moravské 

elektrotechnické závody, n.p.. - Roč. 1 (1. říjen 1949) - 5 (1. únor 1953) 

Evangelické hlasy : Od ledna 1917, č. 1: List pro duchovní a mravní obrození. - Pržno u 

Jablůnky : Alexander Winkler. - Roč. 1 (leden 1913) - 5 (listopad-prosinec 1917, do č. 11-12) 

Festivalový zpravodaj. - Vsetín : OV ČSM. - Vych. duben 1957 - 3. květen 1957 

Hej rup : Nepravidelný časopis žákovské samosprávy ZDŠ Liptál. - Liptál : žákovská 

samospráva ZDS. - Roč. 1 (prosinec 1970) - 2 (červen 1972) 



Hlas : Časopis střední školy chlapecké. - Vsetín : Střední škola chlapecká. - Vych. 21. 

prosinec 1949 

Hlas Valašského Meziříčí. - Valašské Meziříčí : komise pro školství a kulturu MěstNV. - 

Vych.15. říjen 1960 - 10. leden 1961 

Hlasy osmipolí. - Lešná : JZD Obránců míru. - Vych. 1974 - 1990, dosud 

Hlasy sedmipolí : Časopis ZO KSČ a představenstva JZD Obránců míru - Lešná. - Lešná : 

JZD Obránců míru. - Vych. leden 1962 - 1973, do č. 3 

Hlubina : Rodinný obrázkový měsíčník pro zábavu a poučení. - Habry : Alois Miroslav 

Marek. - Roč. 1 (1. únor 1922) 

Informační zpravodaj. - : Výrobní zeměĺělská správa. - Vych. 19. leden 1967 - květen 1970 

Informační zpravodaj města Valašského Meziříčí. - Valašské Meziříčí :ĺJednotné kulturní 

zařízení. - ĺych. únor 1982 - prosinec 1990,ĺdosud 

Informační zpravodaĺ města Vsetína. - Vsetín : Klub pracujících ROH. - Vych. ledenĺ1981 - 

červen 1982 

Informĺtor. - Vsetín : Hvězdárna. - Vĺch. 31. leden 1969 - 1974, do č. 5 

Informátor. - Vsetín :ĺČS. státní automobilová dopravaĺ n.p.. - Vych. únor 1984 - kvěĺen 1984 

Informátor. - Malĺ Bystřice : rada MNV. - Vych. ĺerven 1987 - prosinec 1987 

<ĺ>Informátor hvězdárny na Vsetínĺ. - Vsetín : Hvězdárna. - Vych. leden 1966 - březen 1968 

<="" p=""> 

Jablunecký zpravodaj. - Jablůnka : Kulturní a školská komise MNV. - Vych. únor 19ĺ9 

Javorník : Kulturní zpravodaj MNV Hrozenkov. - Nový Hrozenkov : MNV. - Vych. květen 

19ĺ7 - květen 1988, do č. 6 

Jednota : Informační zpravodaj sĺotřebního družstva Jednota. - Vsetín : Jednota. - Vych. 1987 

-ĺ1989, dosud 

Jiskra. - Vsetín : ONV. - Vych. září 1950 

ĺp>Jiskra : Vesnické noviny okresu vsetínského. - Vsetín : JSČZ.ĺ- Roč. 2 (21. duben 1951) - 

3 (ĺ. březen 1952) 

Jiskra : Vesnické noviny okresu Valašské Mĺziříčí. - : OV JSČZ za spolupráce ONV. - Roč. 2 

(duben 1951) - ĺ1 (12. březen 1960) 

Jiskra okresu Valašské Meziříčí. - Vaĺašské Meziříčí : ONV. - Vych. ĺ. září 1950 - říjen 1950 

ĺiskra zemědělců vsetínského okresu. - Vsetín : ONV. - Vych. 9. září 1950 - 9. prosinec 1950 



Karlovský zpravodaj. - VelkéĺKarlovice : místní volební komise. - Vych. duben 1957 - 

květenĺ1957, květen 1960 

Karolinĺký zpravodaj. - Karolinka : (MNV). - Vych. 26. duben 1960 

<ĺ>Katolické noviny : Pro lid morĺvský v Pruském Slezsku. Jediné ĺ moravské řeči 

vycházející noviĺy v Německu. - : Josef Ottwa. - Roč. 1 (1. říjen 1893) - 45 (2ĺ. září 1938) 

Katolické Noĺiny pro lid morawský w Pruském ĺlezsku : Jediné w morawské řeči wycházející 

nowiny w Německu. -ĺ: F. Jureczka. - Roč. 1 (12. zĺří 1893) - 26 (28. prosinec 1918); 29 (4. 

leden 1919) - 45 (24.ĺzáří 1938) 

Kronikářská prĺce v okrese Vsetín. - Vsetín : ĺkresní vlastivědné muzeum. - Vĺch. březen 1981 

- duben 1983 

Křen : Noviny z Pod-Brňova. ĺist sylvestrovský. - Valašské Meziříčí : J.Onderka za TJ Sokol. 

- Roč. 4 (31. prosinec 1899) 

Kulturní informátor okresu ĺsetín. - Vsetín : Dům osvěty. -ĺ Vych. červenec 1961 

Kultĺrní zpravodaj : Zprávy z města.ĺKultura. Sport. Kino. - : MěNV. - Vych. 1. duben 1970 - 

prosinĺc 1973 

Kulturní zpravodajĺměsta Valašského Meziříčí. - Vaĺašské Meziříčí : Jednotné kulturní 

zařízení. - Vych. leden 197ĺ - leden 1980 

Kulturní zpĺavodaj města Vsetína. - Vsetín ĺ Klub pracujících ROH. - Vych.ĺleden 1980 - 

prosinec 1980 

<ĺ>Kulturní zpravodaj města Vsetína. - Vsetín. - Vych. prosinec 1961 - prosinec 1967 

Lačnov dříve a dnes. - Lačnov : Osvětĺvá beseda. - Vych. březen 1982ĺ- 1983, do č. 9 

Lipta : Iĺformativní zpravodaj výrobního ĺružstva Lipta v Liptále vyznamenaného titulem 

Družstvo 30. výročí SNP. - Liptál : ZO KSČ a přeĺstavenstvo výrobního družstva Lipta. - 

Vych. 1983 - 1990, dosudĺ/p> 

Listy z kroniky. - Francova Lhota : kronikář obce 

Lověna : Odborný orgán hájící zájĺy všech kategorií českého lesniĺtva, myslivců a lovčích 

zřízenců, jakož i orgán pro ochranu honĺy v zemích koruny české. - Valašské Meziříčí : 

František Robert Lapka. - Roč. 1 (1910) 

Luĺina : Lidový list neodvislý věnovaný zájmům Valašska, Lašska a ĺoravských enkláv. - 

Rožnov pod Radhoštěm : Lubina. - Roč. 1 (1ĺ. červen 1913) - 2 (17. duben 1915), 7 (15. leden 

1919) - 29 (2ĺ. květen 1941) 

Malá železĺice : Metodický časopis železniĺních modelářů a přátel železnic. - Valašské 

Meziříčí : ZO Svazaĺmu Čs. státních drah. - Roč. 1 ĺ15. září 1967) - 1968, do č. 2<ĺp> 



Malé selské listy. - Olomoĺc : Leopold Brenner. - Vych. 1. leden 1887 - ? 

Městečko ĺa dlani : Závodní časopis zaměstnanců města Valašského Meziříčí. - Valašské 

Meziříčí : ZS ROH MNV. - Roč. 1 (1948) - 2 (1. září 1950) 

Měšťanská škola : Věstník Jednoty učitelstva českých škol měšťanských na Moravě. - Vsetín 

: Zemská jednota učitelstva českých škol měšťanských na Moravě. - Roč. 6 (říjen 1902) - 17 

(listopad 1914), 17 (1918) - 18 (1919 - 15. 1. 1920) 

Metodický materiál. - Valašské Meziříčí : Okresní pionýrský dům. - Vych. 1955/56 - 

Meziaktí : Reklamní časopis. - : Karel Šnobl. - Roč. 1 (14. květen 1921) - 20 (1939/41) 

MOP : Čtrnáctideník pletařů nár. podniku MOP v Rožnově p. Radh.. - Rožnov pod 

Radhoštěm : ZO KSČ, ZS ROH, ZS ČSM a vedení n.p. Moravské pletárny. - Roč. 7 (červen 

1955) - 18(30. prosinec 1966) 

MOP-01 : Závodní čtrnáctideník rožnovských pletařů. - Rožnov pod Radhoštěm : ZS ROH 

n.p. Moravskoslezské pletárny, závod 01. - Roč. 4 (říjen 1952) - 7(červen 1955) 

MOP-101 : Závodní týdeník rožnovských pletařů. - Rožnov pod Radhoštěm : ZS ROH n.p. 

Moravskoslezské pletárny, závod 01. - Roč. 1 (28. únor 1949) - 4 (20. září 1952) 

Moroň : Časopis pro čtení a ne k jinému účelu. - Rožnov : Ondra Jakšík a TJ Sokol. - Vych. 

31. prosinec 1898 

Náš domov : Zpravodaj SBD Vsetín. - Vsetín : Stavební bytové družstvo. - Vych. 1982 - 1986 

Naše kino : Filmový měsíčník kina Sokol ve Valašském Meziříčí. - : Jaroslav Malík. - Roč. 1 

(1935) - 5 (1940) 

Naše škola : Školní časopis ZDŠ a SRPŠ v Halenkově. - Halenkov : Základní devítiletá škola. 

- Vych. 1977/1978 

Naše tempo : Zemský orgán Čs. národní unie všeodborové v ČSR ústřední sídlo v Praze II. 

zastupující zájmy dělníků, zaměstnanců, malorolníků, maloživnostníků atd., ubírající se za 

výdělkem mzdovýmod srpna 1932, č. 4: Zemský orgán Čs. národní unie všeodborové v ČSR 

pro Moravu a Slovensko, zastupující zájmy dělníků, malorolníků, maloživnostníků, 

ubírajících se za výdělkem mzdovým. - : Zemský 

sekretariát pro Moravu a Slovensko. - Roč. 1 (květen 1932) - 2 (leden 1933) 

Naše vsacké noviny : Nezávislý a nepolitický týdeník. - Vsetín : Karel Schedlbauer. - Roč. 1 

(1. červenec 1937 - 12. srpen 1937) 

Naše zprávy : Zpravodaj cestovní informační služby - CIS - na Vsetíně. - Vsetín : Cestovní 

informační služba. - Roč. 1 (1. leden 1950) - 3 (31. březen 1953) 

Nová Lubina : Krajová revue pro kulturní, hospodářskou a sociální výstavbu Pobeskydí. - 

Valašské Meziříčí : Družstvo Beskydského divadla. - Roč. 30 (leden 1946) - 32 (květen 1948) 



Naše Valašsko : Kulturní věstník o jeho životě a potřebách. - Brno : Kulturní sekce Pohorské 

jednoty Radhošť, odbor Brno. - Roč. 1 (1929) - 8 (1943/44), 9 (1946) - 14 (1951) 

Nové Valašsko : Okresní noviny. Týdeník okresního výboru KSČ a rady Okresního národního 

výboru na Vsetíně. - Vsetín : OV KSČ a rada ONV. - Roč. 11 (9. leden 1960) - 39 (1990), 

dosud 

Noviny zpod Radhoště : Časopis věnovaný zájmům lidu lašsko-valašského. - Valašské 

Meziříčí : Eduard Kavan. - Roč. 1 (20. září 1899) - 44 (17. květen 1941) 

Občanské noviny : Bez podnázvu. - : Občanská strana. - Roč. 1 (5. říjen 1927) - 12 (září 

1938) 

Obušek : Zprávy z Nového Hrozenkova. - Nový Hrozenkov : MNV. - Vych. 9. srpen 1959 - 

březen 1987 

Ochrana lidu : Měsíčník Křížového spolku a jeho odborů. - Velké Kunčice : Bedřich Konařík. 

- Roč. 1 (1. leden 1911) - 4 (4. prosinec 1914) 

Odborářský zpravodaj : Noviny Okresní odborové rady Vsetín. - Vsetín : Okresní odborová 

rada. - Vych. 23. říjen 1966 

Okresní věstník pro správní okres valašskomeziříčský. - Valašské Meziříčí : okresní úřad. - 

Vych. září 1935 - srpen 1939 

Okresní věstník pro správní okres vsetínský. - Vsetín : okresní úřad. - Vych. září 1935 - 

listopad 1939 

Okresní věstník pro správní okres vsetínský. - Vsetín. - Vych. 1935 

Orel. - Valašské Meziříčí : František Dadák. - Roč. 1 (3. říjen 1891 - 30. prosinec 1891) 

Palacký : Bez podnázvu. - : Josef Strončík. - Roč. 2 (4. leden 1908) - 22 (9. červen 1928) 

Partyzán : Bez podnázvu. - Vsetín : Národní výbor. - Roč. 1 (8. květen 1945 - 2. červen 1945) 

Pedagogický zpravodaj. - : školní odbor ONV. - Vych. 6. listopad 1954 - březen 1962 

Pícninářské zprávy : Úřední věstník Sdružení majitelů travních semen a Spolku absolventů a 

absolventek zemských zemědělských škol v Rožnově pod Radhoštěm. - Rožnov pod 

Radhoštěm : Zemská výzkumná pícninářská a travinářská stanice. - Roč. 1 (1. duben 1935) - 8 

(1. říjen 1942, do č. 3) 

Pionýrská stezka. - Valašské Meziříčí : (Okresní dům pionýrů a mládeže). - Vych. 1. únor 

1956 - 

Pionýrský aktiv. - Valašské Meziříčí : (Okresní pionýrský dům). - Vych. 25. listopad 1955 - 

28. prosinec 1955 



Plást : Časopis školské skupiny SČM při Masarykově reálném gymnasiu, Vsetín. - Vsetín : 

SČM při Masarykově reálném gymnasiu. - Roč. 1 (1948) - 2 (1950, do č. 4) 

Pod vlastní střechou. - Vsetín : Svépomocné stavební družstvo železničních, státních, 

veřejných a soukromých zaměstnanců, z. s. s r. o.. - Roč. 1 (leden 1933) - 8 (prosinec 1940) 

Podzámecký vyščuřák : Ve tmě na světlo vydaný. - Vsetín : S. K. Viktorie. - Roč. 1 (1920) 

Politicko-hospodářský zpravodaj : Pro referenty a aktivisty vydává okresní výbor KSČ 

Vsetín. - Vsetín : OV KSČ. - Roč. 1 (1. červen 1968) 

Práce Vlastivědného ústavu Vsetín. - Vsetín : Vlastivědný ústav. - Vych. květen 1972 - říjen 

1973 

Pravda : List pracujícího lidu města a venkova. - Vsetín : OV KSČ. - Roč. 1 (1945) - 10. 

červenec 1948 

Probuzení : Sborník pro umění dětem. - Valašské Meziříčí : Karel Fišer. - Roč. 1 (leden 1920) 

- 2 (1921) 

Program. - Krhová u Valašského Meziříčí : Dělnická tělocvičná jednota. - Vych. 1. březen 

1936 - 11. červen 1937 

Průlom : List valašského lidu. Týdeník Komunistické strany Československa. - Vsetín : OV 

KSČ. - Vych. červen 1945 - 10. červenec 1948 

Průlom : Nezávislý měsíčník pro hospodářské, sociální a kulturní otázky v SSSR a ČSR. - 

Vsetín : Rudolf Šimek. - Vych. 10. březen 1932 - 10. srpen 1932 

Průmstav : List pracujících národního podniku Průmstav, Vsetín. - Vsetín : ZO KSČ, ZS 

ROH, ZS ČSM, vedení n. p. Průmstav. - Roč. 1 (9. květen 1953) - 2 (20. prosinec 1954) 

Přehled : Časopis východní Moravy. - : R. Žuja. - Roč. 1 (6. prosinec 1912) - 2 (11. říjen 

1913, do č. 51) 

Puma : Třídní časopis. - Vsetín : VII. třída státního reálného gymnasia. - Vych. 1934 

Radhošť : Politický čtrnáctidenník ku hájení zájmů národnostních na Valašsku, Kravařsku a 

Lašsku. - Valašské Meziříčí : F. Tůma. - Roč. 1(7. leden 1894) - 4 (26. září 1897) 

Radhošť. - : Sokolská župa Palackého. - Roč. 1 (15. duben 1922) - 11 (prosinec 1932, do č. 

12) 

Radhošť : List věnovaný duševním a hmotným zájmům moravského Valašska. - Valašské 

Meziříčí. - Vych. 7. září 1885 - 7. září 1886 

Reflux : Závodní časopis n.p. Urxovy závody, Val. Meziříčí. - Valašské Meziříčí : CZV KSČ, 

ZV ROH a vedení n.p. Urxovy závody. - Roč. 1 (1966) - 5 (12. březen 1971) 



Rozvoj : Měsíčník Jednotného zemědělského družstva Nové Valašsko. - Horní Lideč : JZD 

Nové Valašsko. - Vych. 1982 - 1990, dosud 

Rožnovák. - Rožnov pod Radhoštěm : Spojený klub pracujících. - Vych. 1953 

Rožnovský kulturní zpravodaj. - Rožnov pod Radhoštěm : Sdružený závodní klub ROH. - 

Vych. únor 1981 - prosinec 1989, dosud 

Rožnovský zpravodaj : Programový měsíčník města Rožnova pod Radhoštěm. - : Klub 

pracujících. - Vych. dubna 1964 - březen 1976, do č. 3 

Rub a líc : Závodní časopis pletařů nár. podniku Loana Rožnov p. R.. - Rožnov pod 

Radhoštěm : ZO KSČ, ZS ROH, ZS ČSM a vedení n.p. Loana. - Roč. 18 (20. únor 1967 - 10. 

duben 1967) 

Ruch lidu. - Choryně. - Vych. podzim 1901 

Sborník Musejní společnosti ve Valašském Meziříčí. - Valašské Meziříčí : Musejní 

společnost. - Čís. 1 (1884), 2 (1898) - 14 (1911) 

Semafor : Odborový list Nepolitického svazu všeho kancelářského personálu železničního v 

ČSR. - Valašské Meziříčí : Josef Mareš za Nepolitický svaz všeho kancelářského personálu 

železničního v ČSR. - Roč. 1 (srpen 1935) - 3 (1. červenec 1938, do č. 12) 

Skautská stezka. - Vsetín : 1. oddíl svazu skautů junáků. - Roč. 3 (únor-květen 1931, do č. 4) 

Sklář : Podnikový zpravodaj k. p. Valašské Meziříčí a závodů Valašské Meziříčí, Vsetín, 

Rapotín, Janštejn a Košťany. - : Sklo union, Osvětlovací sklo. - Vych. březen 1987 - leden 

1989 

Slezský evangelík : Věstník Českých bratří - evangelíků v Bezručově kraji. - Valašské 

Meziříčí : Českobratrské tiskové a nakladatelské družstvo, s. s r. o.. - Roč. 1 (1923) - 2 (1. 

prosinec 1924, do č. 11) 

Slovo agitátora : Fakta a argumenty. - Vsetín : Okresní výbor KSČ. - Vych. březen 1982 - září 

1983 

Slovo o nás : Zprávy ŠS ČSM. - Rožnov pod Radhoštěm : Zemědělská technická škola. - 

Vych. březen 1959 - roč. 3 (20. květen 1961) 

Sonda : Měsíčník Klubu pracujících Vsetín. - : Klub pracujících. - Vych. duben 1968 - duben 

1976 

Spolupracovník : Věstník Sdružení spolupracovníků salvatoriánských. - Valašské Meziříčí : 

klášter salvatoriánů. - Roč. 1 (20. prosinec 1938) - 3 (1940/41) 

Srazový zpravodaj. - Velké Karlovice : (Svaz českých turistů). - Vych. 1931 

Stavbař : Bleskovka zaměstnanců Okresního stavebního podniku na Vsetíně. - Vsetín : 

Stavební podnik. - Vych. listopad 1965 - 1989 



Stráž Valašska : Lidový týdenník Vsacka, Meziříčska, Rožnovska, Bystřicka, Hranicka, 

Holešovska, Vizovicka a Kloboucka. - Moravská Ostrava : Josef Pergl. - Roč. 1 (25. duben 

1913) - 2 (31. červenec 1914) 

Stráž Valašska : Časopis Českoslov. sociálně demokratické strany dělnické na Valašsku. - : 

red. rada. - Roč. 1 (1. leden 1920) - 5 (27. prosinec 1924) 

Střela : Noviny ŽelU. - Valašské Meziříčí : posádková organizace železničního učiliště. - 

Vych. 12. leden 1961 - 20. červenec 1961 

Střípek : Závodní zpravodaj MS záv. 02 Karolinka. - Vsetín : Moravské sklárny, závod 

Karolinka. - Vych. květen 1983 - 1989 

Student revolucionář : Časopis volného sdružení socialist. studentů ve Valaš. Meziříčí. - 

Valašské Meziříčí : Volné sdružení socialistických studentů. - Roč. 1 (1. červen 1925) - 2 (1. 

leden 1926, do č. 1) 

Svobodný lid : Pokrokový týdeník valašský. - Vsetín : Jan Kořínek. - Roč. 1 (9. listopad 1918 

- 25. leden 1919) 

Svornost : List hájící zájmy tělesně i duševně pracujícího dělnictva. - Vsetín : Josef Olšák. - 

Roč. 1 (11. srpen 1922) 

Školáček. - Valašská Bystřice : Základní škola. - Vych. 1988/89 

Šukálek : Časopis žákovské organizace střední školy v Hovězí. - Hovězí : Střední škola. - 

Vych. 6. leden 1949 - 7. březen 1949 

Tam-tam. - Vsetín : Klub přátel Jaroslava Foglara. - Vych. října 1968 - červen 1970 

Tělovýchova - sport ve Valašském Meziříčí : Zprávy pro členy Tělovýchovné jednoty. - 

Valašské Meziříčí : TJ. - Vych. 1966 

Der treudendeutsche Hultschiner : Monatschrift des Reichsverban des himatliebender 

Hultschiner. - Ratiboř : Oberschlesische Gesellschaftsdruckerei. - Roč. 1 (1923) - 3 (1925, do 

č. 2) 

Úderník : Časopis vsetínských zbrojováků. - : ZO ROH n.p. Zbrojovka. - Roč. 1 (5. březen 

1949) - 20 (4. prosinec 1967) 

Urxovák : Urxovy závody, národní podnik, Valašské Meziříčí. - Valašské Meziříčí : CZV 

KSČ, ROH a vedení n.p. Urxovy závody. - Roč. 5 (23. duben 1971) - (1990), dosud 

Úřední list okresní správy politické a okresního školního výboru na Vsetíně. - Vsetín : okresní 

politická správa. - Roč. 14 (leden 1925) - 17 (listopad 1928) 

Úřední věstník c. k. okresního hejtmanství a c. k. okresní školní rady ve Valašském Meziříčí. 

- Valašské Meziříčí : okresní hejtmanství. - Roč. 1 (1887) - 43 (listopad 1928) 



Úřední věstník c. k. okresního hejtmanství a c. k. okresní školní rady na Vsetíně. - Vsetín : 

okresní hejtmanství. - Roč. 1 (červenec 1910) - 17 (listopad 1928) 

Úřední věstník c. k. okresního hejtmanství na Vsetíně. - Vsetín : okresní hejtmanství. - Roč. 1 

(leden - červen 1910) 

Úřední věstník okresní politické správy a okresní školní rady Vsetíně. - Vsetín : okresní 

politická správa. - Roč. 11 (leden 1920 - prosinec 1920) 

Úřední věstník okresní politické správy a okresního školního výboru ve Val. Meziříčí. - 

Valašské Meziříčí : okresní politická správa. - Roč. 35 (leden 1921) - 43 (4. listopad 1928) 

Úřední věstník okresní politické správy a okresního školního výboru na Vsetíně. - Vsetín : 

okresní politická správa. - Roč. 12 (leden 1921) - 13 (prosinec 1922) 

Úřední věstník okresního hejtmanství a okresní školní rady na Vsetíně. - Vsetín : okresní 

hejtmanství. - Roč. 1 (1910) - 10 (prosinec 1919) 

Úřední věstník okresního hejtmanství a okresní školní rady ve Valašském Meziříčí. - Valašské 

Meziříčí : okresní hejtmanství. - Roč. 1 (1885) - 32 (listopad 1918) 

Úřední věstník okresního hejtmanství ve Valašském Meziříčí jako okresní politické správy. - 

Valašské Meziříčí : okresní hejtmanství. - Roč. 32 (prosinec 1918) - 34 (prosinec 1920) 

Úřední věstník okresního úřadu na Vsetíně. - Vsetín : okresní úřad. - Vych. 1. leden 1929 - 

srpen 1935 

Úřední věstník okresního úřadu ve Valašském Meziříčí. - Valašské Meziříčí : okresní úřad. - 

Vych. 1. prosinec 1928 - srpen 1935 

Úspora : Družstevní časopis všeob. potravního spolku pro okres vsetínský. - Vsetín : potravní 

spolek, odp. Rudolf Šarman. - Roč. 1 (26. únor 1921) - 2 (10. březen 1922, do č. 2) 

Valašská stezka. - Vsetín : 1. oddíl skautů junáků. - Roč. 1 (červen 1929) - 2 (listopad 1930, 

do č. 9) 

Valašská Tesla. - Valašské Meziříčí : ZS ROH n.p. Tesla. - Roč. 1 (únor 1949) - 26. březen 

1955 

Valašské hlasy : Listy věnované duševním a hmotným zájmům moravského Valašska. - : 

František Vaněk. - Roč. 1 (1885) - 6 (26. září 1891) 

Valašské Meziříčí od minulosti k dnešku. - Valašské Meziříčí : Jednotné kulturní zařízení. - 

Roč. 1 (1969) - 7 (1975) 

Valašské noviny : Týdeník věnovaný potřebám kraje. - Valašské Meziříčí : Josef Stromčík, 

majitel Politický spolek pokrokový. - Roč. 1 (5. leden 1907 - 24. prosinec 1907) 

Valašsko : Sborník o jeho životě a potřebách. - Brno : Moravské museum. - Roč. 1 (1952) - 

12 (1968) 



Valašsko : Týdeník sokolské župy Valašské Františka Palackého. - Valašské Meziříčí : 

Sokolská župa valašská Fr. Palackého. - Roč. 1 (19. leden 1938 - 7. září 1938, do č. 28) 

Valašsko : Neodvislý pokrokový orgán moravského Valašska. - Valašské Meziříčí : Ludvík 

Bartoš. - Roč. 1 (1. říjen 1926 - 26. listopad 1926) 

Valašsko : Týdeník věnovaný veřejným otázkám. - Valašské Meziříčí : Josef Wiedeman. - 

Roč. 1 (6. únor 1904) - 3 (29. prosinec 1906) 

Valašsko včera a dnes : Ročenka Okresního archivu Vsetín. - Vsetín : Okresní archiv. - Vych. 

1987 (na titulním listu uvedeno 1986) 

Valašský dřevař : Závodní časopis pracujích n.p. Valašské dřevařské závody. - Valašské 

Meziříčí : ZO KSČ, ZS ROH, ZS ČSM a vedení n. p. Valašské dřevařské závody. - Roč. 1 (1. 

květen 1955) - 5 (19. prosinec 1959, do č. 19) 

Valašský hospodář : Orgán českého spolku příborsko-novojičínského Methoděj. - Valašské 

Meziříčí : František Vaněk. - Roč. 1 (leden 1890) - 4 (1893) 

Valašský klobouk : Časopis ZS ROH Tonak, továrny na klobouky, n.p., závod 4, Valašské 

Meziříčí. - : ZS ROH n.p. Tonak, závod 4. - Roč. 1 (30. leden 1950) - 5 (31. srpen 1954) 

Valašský kraj : Republikánský týdeník pro Valašsko a přilehlé kraje. - Valašské Meziříčí : 

Československé podniky tiskařské a vydavatelské v Praze. - Roč. 1 (7. leden 1921) - 3 (21. 

prosinec 1923) 

Valašský kraj : Republikánský týdeník pro Valašsko a přilehlé kraje. - Valašské Meziříčí : 

Československé podniky tiskařské a vydavatelské v Praze. - Roč. 1 (7. leden 1921) - 3 (21. 

prosinec 1923) 

Valašský pilař : Závodní časopis pracujících n.p. Valašských pil. - Valašské Meziříčí : ZO 

KSČ, ZS ROH, ZS ČSM a vedení n. p. Valašské pily. - Roč. 1 (19. únor 1955 - 25. duben 

1955) 

Veselé čtení pro náš lid : Humoresky, žertovné básně, anekdoty atp.. - Valašské Meziříčí : 

Knihtiskárna Františka Vaňka. - Roč. 1 (1887) - 3 (1889) 

Veselé mládí : Časopis střední školy Valašská Polanka. - Valašská Polanka : Střední škola. - 

Vych. (1957) 

Věstník Jeronymovy Jednoty. - Jablunka na Moravě : Českobratrský farní úřad. - Roč. 1 

(prosinec 1919) - 2 (srpen 1922, do č. 5) 

Věstník Okresního národního výboru ve Val. Meziříčí. - Valašské Meziříčí : ONV. - Roč. 1 

(15. srpen 1945 - 30. listopad 1945) 

Věstník okresního úřadu práce na Vsetíně. - Vsetín : Okresní úřad práce, odp. Alois Mišech. - 

Vych. 15. červenec 1925 - 19. srpen 1931 



Věstník výstavy práce a kultury : 550 let města Valašské Meziříčí 23. 6. - 28. 7. 1935. - 

Valašské Meziříčí : František Kovář. - Vych. 1. březen 1935 - 26. červenec 1935 

Věstník výstavy Valašska a moravskoslezského Pobeskydí : V Rožnově pod Radh. 19. VI. - 

24. VII. 1932. - Rožnov pod Radhoštěm : František Kovář v zast. Ústředního výboru 

Krajinské výstavy Valašska. - Vych. únor 1932 - 22. červenec 1932 

Věstník zemědělský, obchodní a živnostenský : Nepolitický měsíčník Valašska. - Vsetín : 

Úvěrní a obchodní banka, odp. František Hoblík. - Roč. 1 (20. červen 1920) - 3 (20. červen 

1922, do č. 6) 

Vítr od Radhoště. - Valašské Meziříčí : ONV. - Vych. 1952 

Vlastivědné zprávy Osvětové besedy ve Francově Lhotě. - Francova Lhota : Osvětová beseda. 

- Vych. 1966 

Vnitrodružstevní zpravodaj JZD Mír Ratiboř. - Ratiboř : JZD Mír. - Vych. únor 1982 - 1988 

Vsacan. - : Závodní klub Zbrojovky pro soubor "Valašských písní a tanců Vsacan". - Vych. 

1954 - červen 1989 

Vsacané sobě! : Věstník družstva sokolovny na Vsetíně. - Vsetín : Družstvo sokolovny. - 

Vych. 28. březen 1929 - 9. červen 1930 

Vsacká jiskra : List pracujícíh venkova. - Vsetín : ONV. - Roč. 3 (7. březen 1952) - 10 (31. 

prosinec 1959) 

Vsacké noviny : Volební věstník místní organisace Českosl. národní demokracie na Vsetíně. - 

Vsetín : Karel Kozlovský. - Vych. 17. duben 1919 - 29. listopad 1919 

Vsacké noviny. - Valašské Meziříčí : Josef Kulajta. - Roč. 1 (11. listopad 1927 - 13. duben 

1928, do č. 15) 

Vsacko. - Vsetín : Klub čs. turistů. - Vych. 1927 

Vsetín v práci : Od 1952, č. 1/2: Časopis závodní organizace KSČ při MNV na Vsetíně. - : 

ZOS MNV. - Roč. 1 (únor 1949) - 3 (duben 1952) 

Vsetínský farní věstník. - Vsetín : Farní úřad římskokatolický. - Vych. 1935 - 1938, do č. 6 

Vyškeřák : Od 1929: Hlasatel parlamentu na Vsetíně. - : Karel Konrátek. - Vych. 1902, 1907, 

1922 - 19 (1938), 20 (1947) - 22 (1949) 

Vzlet. - Nový Hrozenkov : 4. třída střední školy. - Vych. (kolem roku 1955) 

Za rudým praporem : Zpravodaj okresního štábu pionýrské expedice. - Valašské Meziříčí : 

Okresní dům pionýrů a mládeže. - Vych. listopadu 1960 - 

Za socialismus na Valašsku : Informační věstník pro okresní konferenci KSČ na Vsetíně. - 

Vsetín : OV KSČ. - Vych. 24. březen 1950 - 7. duben 1951 



Zájmy obchodní : List nepolitický, hájící zájmy národohospodářské , živnostenské, 

průmyslové a všeobchodní. - Valašské Meziříčí : Josef Jurečka. - Roč. 1 (15. leden 1924) - 2 

(květen 1926) 

Zašovský zpravodaj. - Zašová : NF. - Vych. duben 1976 - 1989 

Zbrojovák : Týdeník n.p. Zbrojovka Vsetín - nositele Řádu práce. - Vsetín : Zbrojovka. - Roč. 

21 (12. leden 1968) - 42 (1990), dosud 

Zpravodaj. - Valašské Meziříčí : organizační výbor 14. MFP - Moravského festivalu poezie - 

Jednotné kulturní zařízení. - Vych. listopad 1978 

Zpravodaj. - Vsetín : Průmstav, n. p.. - Vych. 1952 

Zpravodaj. - Vsetín : Okresní osvětový dům. - Vych. únor 1966 - 

Zpravodaj. - Velké Karlovice : 1. ZDŠ. - Vych. 1977 - 1978 

Zpravodaj. - Rožnov pod Radhoštěm : Tesla, n. p., OBIS VTEI. - Vych. 1979 - 1985 

Zpravodaj : ... Moravský festival poezie "O štít města Valašského Meziříčí". - Valašské 

Meziříčí : Jednotné kulturní zařízení. - Vych. 1977 - 1987 

Zpravodaj. - Střelná : MNV. - Vych. 1989 

Zpravodaj. - Valašské Meziříčí-Poličná : JZD Budoucnost. - Vych. květen 1982 - 1990, dosud 

Zpravodaj : Kultura. Sport. Kino. Zprávy z města. - Valašské Meziříčí : MěNV. - Vych. 1. 

leden 1970 - 1. březen 1970 

Zpravodaj : JZD Svornost. - Liptál : JZD Svornost. - Vych. 1983 - 1988 

Zpravodaj dohlížecího výboru. - Vsetín : Jednota. - Vych. ledna 1963 - 1967 

Zpravodaj JZD Francova Lhota : Vytváříme harmonickou vesnici. - Francova Lhota : JZD. - 

Vych. září 1989 - květen 1990, dosud 

Zpravodaj JZD Pokrok Zašová. - Zašová : JZD Pokrok. - Vych. 1983 

Zpravodaj JZD Přehrada. - Valašská Bystřice : JZD Přehrada. - Vych. duben 1982 - červenec 

1983 

Zpravodaj JZD Soláň. - Dolní Bečva : JZD Soláň. - Vych. duben 1982 - 1988 

Zpravodaj JZD Valašské Kotáry. - Valašská Pohanka : JZD Valašské Kotáry. - Vych. 25. 

duben 1980 - 1990, dosud 

Zpravodaj Měsíce československo-sovětského přátelství. - Valašské Meziříčí : Okresní 

osvětový dům. - Vych. 1959 



Zpravodaj Měsíce československo-sovětského přátelství v okrese Vsetín. - Valašské Meziříčí 

: Osvětový dům. - Vych. 1963 

Zpravodaj města Vsetína, nositele Řádu práce. - : MěNV a Klub pracujících ROH. - Vych. 

září 1982 - prosinec 1990, dosud 

Zpravodaj MNV Liptál. - Liptál : MNV. - Vych. leden 1983 - 1989 

Zpravodaj MNV Ratiboř. - Ratiboř : MNV. - Vych. 1984 - 1989 

Zpravodaj MNV ve Val. Meziříčí. - Valašské Meziříčí : agitační středisko MěstNV. - Vych. 

12. srpen 1960 - 31. srpen 1960 

Zpravodaj MNV Zašová. - Zašová : MNV. - Vych. červen 1962 

Zpravodaj Okresního domu pionýrů a mládeže. - Valašské Meziříčí : Okresní dům pionýrů a 

mládeže. - Vych. září 1967 - březen 1968 

Zpravodaj Okresního domu pionýrů a mládeže. - Valašské Meziříčí : Okresní dům pionýrů a 

mládeže. - Vych. červen 1986 - listopad 1988 

Zpravodaj Okresního kulturního střediska Vsetín. - Vsetín : Okresní kulturní středisko. - 

Vych. 1988 - 1989 

Zpravodaj Okresního osvětového sboru a Palackého lidové školy ve Valaš. Meziříčí. - 

Valašské Meziříčí : Okresní osvětový sbor. - Roč. 1 (1. březen 1932) - 2 (1933) 

Zpravodaj Okresního vlastivědného muzea ve Vsetíně. - Vsetín : Okresní vlastivědné 

muzeum. - Vych. 1985 - 1989, dosud 

Zpravodaj okresního výboru ČSČK na Vsetíně. - Vsetín : OV ČSČK. - Vych. 1960 - 1963 

Zpravodaj OPS. - Vsetín : Okresní pedagogické středisko. - Vych. duben 1966 

Zpravodaj OV ČSTV Vsetín. - Vsetín : OV ČSTV. - Vych. listopad 1960 - listopad 1961, 

květen 1967 

Zpravodaj pro komise místní bezpečnosti u MNV okresu vsetínského. - Vsetín : Okresní 

komise pro místní bezpečnost při ONV. - Vych. 25. červenec 1959 - 4. březen 1960 

Zpravodaj pro komise pro ochranu veřejného pořádku MěNV a MNV okresu Vsetín. - Vsetín 

: ONV. - Vych. 1962 - 3. únor 1967 

Zpravodaj SPOZ. - Vsetín : Okresní kulturní středisko. - Vych. 1982 - 1989 

Zpravodaj Valašské Meziříčí : Film. Kultura. Zprávy z města. - Valašské Meziříčí : rada 

MěNV. - Vych. březen 1963 - 1. prosinec 1969 

Zpravodaj základny : Žákovská základna kopané na Vsetíně. - Vsetín : CZV ČSM n.p. 

Závody Říjnové revoluce. - Roč. 1 (duben 1966 - říjen 1966) 



Zpravodaj ze světa. - Vsetín : ideologické odd. OV KSČ. - Vych. 1966 

Zprávy muzeí okresu Vsetín. - Valašské Meziříčí : okresní poradní sbor pro muzea. - Vych. 

1962 

Zprávy Okresního musea na Vsetíně. - Vsetín : Okresní muzeum. - Vych. květen 1958 - 

listopad 1958 

Zprávy Okresního muzea ve Valašském Meziříčí. - Valašské Meziříčí : Okresní muzeum. - 

Vych. 1. květen 1958 - 1. květen 1960 

Zprávy peněžní, obchodní, zemědělské a živnostenské : Časopis nepolitický. - Kelč : Peněžní 

a obchodní ústav. - Roč. 1 (červen 1921 - 1. květen 1922) 

Zprávy Vlastivědného kroužku OB ve Francově Lhotě. - Francova Lhota : Vlastivědný 

kroužek OB. - Vych. září 1962 - 1964 


